Республика Крым

Красноперекопский район

Орловский сельский совет

 46  заседание депутатов сельского совета 2 созыва

Решение

от 31 марта       2023 года                                  №  360                          с. Орловское

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым»,  Уставом Орловского сельского  поселения, с целью   приведения в соответствие с

требованиями законов Российской Федерации, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение №1 к Решению 7 -й сессии Орловского сельского совета 1-го созыва

28.12.2014г. №41 « Об утверждении   Правил  благоустройства   территории муниципального

образования Орловское сельское поселение» (с изменениями и дополнениями)  (далее Решение)

следующие изменения:

1.1.  Пункт 13.1  главы 13 дополнить подпунктом 13.1.7. следующего содержания.

13.1.7. Собственникам твердых коммунальных отходов (физическим, юридическим лицам,

иным хозяйствующим субъектам, независимо от их организационно  - правовой формы, формы

собственности и вида деятельности) необходимо в обязательном порядке заключать договоры

на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным

оператором, в зоне деятельности которого образуются  твердые коммунальные отходы  и

находятся  места их накопления.

1.2.  подпункт 13.1.26  главы 13 дополнить абзацем следующего содержания:

 - собственники домовладений, независимо от форм собственности, по мере заполнения, но не

реже, чем один раз в полгода  обязаны осуществлять сбор и вывоз жидких коммунальных

отходов, в том числе отходов (осадков) из выгребных ям, хозяйственно-бытовых стоков,

отходов нецентрализованной канализации, отходов очистки туалетных кабин, биотуалетов,

химических туалетов специализированным транспортом хозяйствующих субъектов согласно

договорам на сбор и вывоз жидких коммунальных отходов.

1.3. пункт 13.1. дополнить подпунктом 13.3.11 следующего содержания:

- выявление и удаление «стеновой» рекламы наркотических средств и психотропных веществ

вменяется в обязанность владельцам зданий, строений, домовладений и сооружений

(юридическим и физическим лицам).

1.4. подпункт 13.1.1. дополнить абзацами следующего содержания:

- организации и граждане обязаны обеспечивать  своевременную  и качественную уборку

принадлежащих им на праве собственности, находящихся во владении и (или) пользовании

земельных участков, а также прилегающей территории в соответствии с установленными

правилами благоустройства и требованиями действующего законодательства, в том числе  в

части выполнения работ по:

- своевременному покосу зеленых зон, сбору  и утилизации растительных остатков,

- сбору случайного мусора с обеспечением  транспортировки до мест накопления ТКО,

- санитарному содержанию ) очистке, подметанию) твердых покрытий;

- собственники помещений в многоквартирном доме или по их поручению товарищества

собственников жилья, жилищные кооперативы, управляющие компании обязаны обеспечивать

надлежащее состояние придомовой территории, содержание придомовой территории, элементов

благоустройства, надлежащий уход за зелеными насаждениями, обрезку, своевременный снос

больных и аварийных деревьев в соответствии с требованиями, установленными действующим

законодательством;

- администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым обязана осуществлять постоянный контроль  за выполнением положений благоустройства

территорий.

 2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Орловского сельского

поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru, газете

«Орловский вестник», разместить на информационном стенде Орловского сельского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

территориальному развитию.

Председатель Орловского

сельского совета   -

глава администрации

Орловского сельского поселения                                                    Т.С.Невойт

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/